
 
AIZKRAUKLES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

15.11.2021.                                   ārkārtas sēdes protokols Nr.17, 1.p.  

LĒMUMS Nr. 442 

Par speciālās piemaksas noteikšanu pašvaldības policijas darbiniekiem  

saistībā ar Covid-19 infekcijas slimības uzliesmojumu  

un tās seku novēršanas laikā          
 

Ministru kabineta 2021.gada 9.oktobra rīkojuma Nr.720 “Par ārkārtējās situācijas 

izsludināšanu” 10.punkts paredz, ka Iekšlietu ministrijas sistēmas iestāžu un Valsts ieņēmumu 

dienesta Nodokļu un muitas policijas pārvaldes un Muitas pārvaldes amatpersonām ar speciālajām 

dienesta pakāpēm, kā arī pašvaldības policijas darbiniekiem un Pārtikas un veterinārā dienesta 

robežkontroles inspektoriem nosaka piemaksu par darbu paaugstināta riska un slodzes apstākļos 

saistībā ar Covid-19 infekcijas slimības uzliesmojumu un tās seku novēršanu 75 procentu apmērā 

no stundas algas likmes. 

Minētajā punktā arī noteikts, ka piemaksas noteikšanas kritērijus un piešķiršanas kārtību 

attiecībā uz pašvaldības policijas darbiniekiem nosaka attiecīgās pašvaldības dome. Ar piemaksām 

saistītos izdevumus sedz no valsts budžeta programmas 02.00.00 "Līdzekļi neparedzētiem 

gadījumiem" atbilstoši faktiski nepieciešamajam apmēram. 

Bez tam, saskaņā ar Ministru kabineta 2021.gada 27.oktobra rīkojumu Nr.774 “Grozījumi 

Ministru kabineta 2021.gada 9.oktobra rīkojumā Nr.720 “Par ārkārtējās situācijas izsludināšanu”” 

paredzēts izdevumus, kas saistīti ar piemaksām par nakts darbu pašvaldību policijas darbiniekiem, 

kuri iesaistīti virsstundu darbā (dienesta pienākumu izpildē virs noteiktās dienesta pienākumu 

izpildes laika) no 2021.gada 21.oktobra līdz 2021.gada 14.novembrim, lai kontrolētu iedzīvotāju 

pārvietošanās aizlieguma ievērošanu laikposmā no plkst. 22.00 līdz plkst. 5.00, segt no valsts 

budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem” un pašvaldību budžeta līdzekļiem. 

Vienlaikus noteikts, ka pašvaldību institūcijām no valsts budžeta programmas “Līdzekļi 

neparedzētiem gadījumiem” kompensē izdevumus, lai nodrošinātu pašvaldību policijas 

darbiniekiem piemaksu par nakts darbu (turpmāk – atlīdzība), – 75 procentu apmērā no aprēķinātās 

atlīdzības summas (ar darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām). 

Ņemot vērā, ka Aizkraukles novadā strādājošie pašvaldības policijas darbinieki, ir veikuši 

darba pienākumus paaugstināta riska un slodzes apstākļos, ir izstrādāti kritēriji piemaksu 

noteikšanai. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 

daļas 12.punktu, 21.panta 27.punktu, atklāti balsojot: ar 18 balsīm “Par” (Andris AMBAINIS, Jānis 

Sarmis BAJINSKIS, Aigars LUKSS, Leons LĪDUMS, Arvis UPĪTS, Evija VECTIRĀNE, Zane 

ROMANOVA, Anita OSTROVSKA, Dāvis KALNIŅŠ, Aivars MIEZĪTIS, Dainis VINGRIS, 

Andris ZĀLĪTIS, Gatis GŪTMANIS, Uģis RUBENIS, Einārs ZĒBERGS, Guntis LIBEKS, 

Mārtiņš DAĢIS), "Pret" – nav, "Atturas" –nav, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

1.  No 2021.gada 21.oktobra noteikt speciālo piemaksu par darbu paaugstināta riska un slodzes 

apstākļos saistībā ar Covid-19 infekcijas slimības uzliesmojumu un tās seku novēršanas laikā 

tiem pašvaldības policijas darbiniekiem (amatpersonām), kuri amata pienākumu izpildes laikā 

strādā paaugstināta riska un slodzes apstākļos saistībā ar Covid-19 infekcijas slimības 

uzliesmojumu un tās seku novēršanu, un var nonākt tiešā saskarsmē ar Covid-19 infekcijas 

slimniekiem, vai Covid-19 infekcijas slimības kontaktpersonām. 

2.  Apstiprināt piemaksas noteikšanas kritērijus: 

2.1.  amatpersona ir tiešā un uzskaitāmi pierādāmā saskarē ar Covid-19 inficētām vai 

iespējami inficētām personām vai ir iesaistīta testēšanas procesā; 



2 

 

2.2.  amatpersona ir tiešā un uzskaitāmi pierādāmā saskarē ar Covid-19 riska grupas 

pacientiem, kuriem nav apstiprināta slimība, bet ir jāievēro karantīna vai pašizolācija; 

2.3.  amatpersona piedalās pasākumos, kas saistīti ar sabiedriskās kārtības nodrošināšanu un 

noteikto ierobežojumu kontroli. 

3.  Uzdot Aizkraukles novada apvienību un pagastu pārvaldēm sagatavot un iesniegt atskaites 

par līdzekļu pieprasīšanu no valsts budžeta programmas 02.00.00 "Līdzekļi neparedzētiem 

gadījumiem" atbilstoši faktiski izlietotajam apmēram  

4.  Lēmuma izpildes kontroli uzdot Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektoram Uldim 

RIEKSTIŅAM. 

 

Sēdes vadītājs, 

domes priekšsēdētājs   

Šis dokuments ir elektroniski 

parakstīts ar drošu elektronisko 

parakstu un satur laika zīmogu 

L.Līdums 

 
 

 

 


